из решений Заседания Коллегии СРО Ассоциация "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 29 от 23.12.2020 г.

Вопрос № 3.

Постановили: «В соответствии требованиями, установленными внутренними документами СРО - «Положение о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о размере, порядке расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных целевых взносов)» и другими документами, а также принимая во внимание представленное членом СРО - ООО «Студия 14 «Б» (номер по реестру 80) заявление (вх. от 22.12.2020 г. № 399) об отказе от права заключать договоры подряда на подготовку проектной документации объектов капитального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (повышенный уровень ответственности), Коллегия принимает решение:

- внести 23.12.2020 г. изменения в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» в отношении члена СРО - ООО «Студия 14 «Б» (номер по реестру 80) о праве заключать договоры подряда на подготовку проектной документации объектов капитального строительства кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии (нормальный уровень ответственности).

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию в реестре членов на сайте СРО и направить в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

Исполнительный директор СРО АСС «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Ассоциация "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 29 от 23.12.2020 г.

Вопрос № 4.

Постановили: «В соответствии с внутренним документом СРО – «Регламент (Правила контроля) осуществления функций контроля за деятельностью членов СРО АСС «ГПО ЮО», Коллегия принимает решение утвердить График контрольных плановых проверок деятельности членов СРО на 2021 год (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

Поручить Исполнительной дирекции уведомить членов СРО о принятом Коллегией решении и разместить информацию на сайте СРО.

Поручить Исполнительной дирекции СРО уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору РФ и НОПРИЗ в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-Ф3)».

Исполнительный директор СРО АСС «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Ассоциация "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 29 от 23.12.2020 г.

Вопрос № 5.1.

Постановили: «С целью проведения плановых проверок деятельности членов СРО в 2021 г. (в соответствии с утвержденным Графиком проверок), возложить функции инспекторовконтролёров на специалистов Исполнительной дирекции СРО:

- 1. инспектор-контролёр Захаревич С.Э. (главный бухгалтер СРО);
- 2. инспектор-контролёр Попова И.В. (юрист СРО);
- 3. инспектор-контролёр Костогрыз Н.В. (инспектор-контролёр СРО).

Поручить Исполнительной дирекции довести до сведения членов СРО принятое Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО».

Исполнительный директор СРО АСС «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Ассоциация "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 29 от 23.12.2020 г.

Вопрос № 5.2.

Постановили: «На основании письма (вх. от 17.12.2020 г. № 396) члена СРО – ООО «Элеваторпромпроект» (номер по реестру 252) о смене единоличного исполнительного органа (директора), Коллегия СРО принимает решение внести изменения в сведения о единоличном исполнительном органе (директоре) члена СРО - ООО «Элеваторпромпроект» (номер по реестру 252) в едином реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить информацию в реестре членов на сайте СРО и направить в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ).»

Исполнительный директор СРО АСС «ГПО ЮО»

